Утверждаю:
Председатель комиссии
________ Ч. П. Федорова
«___» _______ 2023 года
Протокол № 1
Заседания межведомственной комиссии
по профилактике правонарушений и иных правонарушений при администрации муниципального образования «Боханский район»

01.03.2023г.                                                                                           п. Бохан

Председатель заседания: Федорова Ч.П., заместитель мэра по социальным вопросам.
Секретарь комиссии: Шохонова Н.А., начальник юридического отдела администрации муниципального образования «Боханский район»
Присутствовали:  и. о. зам. главы МО «Тихоновка» Маркович О. Н., МО «Олонки»  глава  Нефедьев С.Н., МО «Новая Ида» глава Баханова Л.В., глава МО «Александровское» Позднякова Л.И., финансист МО «Буреть» Кравцова В.Л., глава МО «Каменка» Артанов В.Н., глава МО «Середкино» Середкина И.А., глава МО «Укыр» Багайников В.А., глава МО «Шаралдай» Ханхареев Д.И., глава МО Хохорск» Барлуков В.А., Иванова М.Н. - заместитель начальника по охране общественного порядка МО МВД России «Боханский»,    Сонголов А.И. – инспектор ПДН МО МВД России «Боханский»,  Елаева Л.И. – старший - судебный пристав Отдела Судебных Приставов по Осинскому, Боханскому и Усть-Удинскому районам УФССП России по Иркутской области, Филиппов М.К. – и.о. руководителя Боханского МСО СУ СК России.

1. Актуальные проблемы предупреждения преступности несовершеннолетних в Боханском районе.
 Докладывает:  Сонголов А.И. – инспектор ПДН МО МВД России «Боханский».
 2.  О состоянии работы Управления Федеральной службы судебных приставов по Иркутской области ОСП по Боханскому, Осинскому и Усть-Удинскому районам по исполнению исполнительных производств взыскании административных штрафов в области безопасности дорожного движения, в том числе за управление транспортным средством в состоянии алкогольного опьянения за 2022 год
Докладывает:  Елаева Л.И. – старший - судебный пристав Отдела Судебных Приставов по Осинскому, Боханскому и Усть-Удинскому районам УФССП России по Иркутской области
Выступили:
Федорова Ч.П. огласила повестку заседания.
По первому вопросу  выступили  – инспектор  ПДН МО МВД России «Боханский»  Сонголов Аркадий Иванович, Иванова Марина Николаевна - заместитель начальника по охране общественного порядка МО МВД России «Боханский» Актуальные проблемы предупреждения преступности несовершеннолетних в Боханском районе.
По второму вопросу выступила Елаева Лариса Иннокентьевна – старший - судебный пристав ОСП по Осинскому, Боханскому и Усть-Удинскому районам УФССП России по Иркутской области по исполнению исполнительных производств   взыскании административных штрафов в области безопасности дорожного движения, в том числе за управление транспортным средством в состоянии алкогольного опьянения за 2022 год.
Решили:
1. Информацию МО МВД России «Боханский» по актуальным проблемам предупреждения преступности несовершеннолетних в Боханском районе принять к сведению.
0.  Подготовить и направить советам профилактики и ОКДН усилить профилактическую работу с несовершеннолетними и неблагополучными семьями по предупреждению преступлений, составить График проведения рейдов по комендантскому часу совместно с директорами школ, ДНД, администрациями сельских поселений района.
Срок: до 01.04.2023 года.
0. Направить информацию в Комиссию по итогам работы за второй квартал по итогам работы по рейдам.
Срок: 30.06.2023 года.
0. Рекомендовать главам сельских поселений Боханского муниципального района проработать вопрос о создании ДНД в муниципальном образовании, а также рассмотреть вопрос по материальному стимулированию ДНД и предоставления льгот дружинникам.
1. Информацию Управления Федеральной службы судебных приставов по Иркутской области ОСП по Боханскому, Осинскому и Усть-Удинскому районам по исполнению исполнительных производств взыскании административных штрафов в области безопасности дорожного движения, в том числе за управление транспортным средством в состоянии алкогольного опьянения за 2023 год принять к сведению. Продолжить работу в данном направлении.
Срок: постоянно.
1. Секретарю межведомственной комиссии (Шохонова Н.А.) копию данного протокола направить заинтересованным лицам, в том числе главам муниципальных образований для организации исполнения.
1.  Контроль за исполнением протокола возложить на заместителя мэра по социальным вопросам Федорову Ч.П.

Секретарь комиссии                                               Н.А. Шохонова

Утверждаю:
Председатель комиссии
________ Ч. П. Федорова
«___» _______ 2023 года
Протокол № 2
Заседания межведомственной комиссии
по профилактике правонарушений и иных правонарушений при администрации муниципального образования «Боханский район»

20.06.2023г.                                                                                           п. Бохан

Председатель заседания: Федорова Ч.П., заместитель мэра по социальным вопросам.
Секретарь комиссии: Шохонова Н.А., начальник юридического отдела администрации муниципального образования «Боханский район»
Присутствовали: специалист по информационным технологиям МО «Олонки» Медко Е.В., МО «Новая Ида» глава Баханова Л.В., глава МО «Александровское» Позднякова Л.И глава МО «Укыр» Багайников В.А., глава МО «Шаралдай» Ханхареев Д.И., глава МО Хохорск» Барлуков В.А., заместитель главы МО «Тараса» Бадагуев Р.Н., глава МО «Казачье» Пушкарева Т.С., Иванова М.Н. - заместитель начальника по охране общественного порядка МО МВД России «Боханский», Ичигеева И.В. – начальник Боханского межмуниципального филиала ФКУ УИИ ГУФСИН России по Иркутской области

1.  О реализации в Главном управлении Федеральной службы исполнения наказаний по Иркутской области Федерального закона от 23.06.2016 № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации». Социальная адаптация, реабилитация, ресоциализация лиц, освободившихся из мест лишения свободы.
Докладывает:  Боханский межмуниципальный филиал ФКУ УИИ ГУФСИН по Иркутской области, главы муниципальных образований (сельских поселений) Боханского района
 2.  О результатах проведения проверочных мероприятий в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность по временному размещению иностранных граждан, на предмет реализации требований в области противодействия терроризму, соблюдения миграционного законодательства, а также требований к объектам размещения данной категории граждан и соблюдения санитарно-эпидемиологических норм.
Докладывает: МО МВД России «Боханский»
Выступили:
Федорова Ч.П. огласила повестку заседания.
По первому вопросу выступили –  Ичигеева И.В. – начальник Боханского межмуниципального филиала ФКУ УИИ ГУФСИН по Иркутской области, главы муниципальных образований (сельских поселений) Боханского района с информацией о реализации Федерального закона от 23.06.2016 № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации». Социальная адаптация, реабилитация, ресоциализация лиц, освободившихся из мест лишения свободы.
По второму вопросу выступила Иванова М.Н. –  заместитель начальника по охране общественного порядка МО МВД России «Боханский» с информацией о результатах проведения проверочных мероприятий в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность по временному размещению иностранных граждан, на предмет реализации требований в области противодействия терроризму, соблюдения миграционного законодательства, а также требований к объектам размещения данной категории граждан и соблюдения санитарно-эпидемиологических норм.
Решили:
1. Информацию филиала по Боханскому району ФКУ УИИ ГУФСИН России по Иркутской области о реализации в Главном управлении Федеральной службы исполнения наказаний по Иркутской области Федерального закона от 23.06.2016 № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации». Социальная адаптация, реабилитация, ресоциализация лиц, освободившихся из мест лишения свободы принять к сведению.
1.1. Рекомендовать филиалу по Боханскому району ФКУ УИИ ГУФСИН России по Иркутской области (Ичигеева И.В.) совместно с межрайонным управлением министерства социального развития опеки, попечительства№3 отдел опеки, попечительства граждан по Боханскому и Осинскому районам продолжить работу по направлению освободившихся из мест лишения свободы осужденных в центры социальной адаптации для предоставления им социальных услуг.
Срок: постоянно.
1.2. Рекомендовать главам сельских поселений принимать меры по своевременному направлению ответов на запросы ФКУ УИИ ГУФСИН.
Срок: постоянно.
2. Информацию МО МВД России «Боханский» о результатах проведения проверочных мероприятий в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность по временному размещению иностранных граждан, на предмет реализации требований в области противодействия терроризму, соблюдения миграционного законодательства, а также требований к объектам размещения данной категории граждан и соблюдения санитарно-эпидемиологических норм принять к сведению.
Срок: постоянно
3. Рекомендовать главам муниципальных образований (сельских поселений) создать на территории муниципальных образований Добровольные Народные Дружины.
3.1. Главам МО «Бохан», МО «Олонки», МО «Тихоновка», МО «Казачье» проработать вопрос по стимулированию дружинников.
3.1.  Главам МО «Бохан», МО «Олонки», МО «Тихоновка», МО «Казачье» активизировать работу с МО МВД России «Боханский», филиалом по Боханскому району ФКУ УИИ ГУФСИН России по Иркутской области по составлению планов работы ДНД и проведения совместных рейдов.
4. В рамках исполнения муниципальной целевой программы «Профилактика преступлений и иных правонарушений на территории МО «Боханский район» на 2022-2025 годы», утвержденной постановлением администрации МО «Боханский район» от 02.09.2021 №701 объявить конкурс по ДНД, рассмотреть вопрос по приобретению и установке уличных видеокамер: на паромной переправе Каменка-Свирск, в с. Олонки на пересечении улиц 40 лет Победы и Пушкина, а также приобретение листовок по профилактике мошенничества.
5. Секретарю межведомственной комиссии (Шохонова Н.А.) копию данного протокола направить заинтересованным лицам, в том числе главам муниципальных образований для организации исполнения.
6. Контроль за исполнением протокола возложить на заместителя мэра по социальным вопросам Федорову Ч.П.

Секретарь комиссии                                               Н.А. Шохонова
Утверждаю:
Председатель комиссии
________ Ч. П. Федорова
«___» _______ 2023 года
Протокол № 3
Заседания межведомственной комиссии
по профилактике правонарушений и иных правонарушений при администрации муниципального образования «Боханский район»

25.09.2023г.                                                                                           п. Бохан

Председатель заседания: Федорова Ч.П., заместитель мэра по социальным вопросам.
Секретарь комиссии: Шохонова Н.А., начальник юридического отдела администрации муниципального образования «Боханский район»
Присутствовали: глава МО «Бохан» Сахьянов Л.Н., заместитель главы МО «Олонки» Гирина Н.А., МО «Новая Ида» главный специалист ГОЧС Халмакшинов Д.В., глава МО «Александровское» Позднякова Л.И, глава МО «Укыр» Багайников В.А., глава МО «Шаралдай» Мантыкова А.Г., глава МО Хохорск» Барлуков В.А., глава МО «Тараса» Таряшинов А.М., глава МО «Казачье» Пушкарева Т.С., глава МО «Буреть» Ткач А.С., Иванова М.Н. - заместитель начальника по охране общественного порядка МО МВД России «Боханский»

1. О выделении участковым уполномоченным полиции помещений для работы на обслуживаемом административном участке
Докладывает: МО МВД России «Боханский», главы муниципальных образований (сельских поселений) Боханского района

2.  О мерах, принимаемых органами местного самоуправления в рамках реализации Закона Иркутской области от 21.11.2014 № 133-оз «Об отдельных вопросах, связанных с участием граждан в охране общественного порядка в Иркутской области».
Докладывает: МО МВД России «Боханский», Главы МО «Бохан», МО «Олонки», МО «Тихоновка», МО «Казачье»
Выступили:
Федорова Ч.П. огласила повестку заседания.
По первому вопросу выступили –  Иванова М.Н. - заместитель начальника по охране общественного порядка МО МВД России «Боханский»,  главы муниципальных образований (сельских поселений) Боханского района с информацией о выделении участковым уполномоченным полиции помещений для работы на обслуживаемом административном участке
По второму вопросу выступила Иванова М.Н. –  заместитель начальника по охране общественного порядка МО МВД России «Боханский», главы МО «Бохан», МО «Олонки», МО «Тихановка», МО «Казачье» с информацией   о мерах, принимаемых органами местного самоуправления в рамках реализации Закона Иркутской области от 21.11.2014 № 133-оз «Об отдельных вопросах, связанных с участием граждан в охране общественного порядка в Иркутской области».
Решили:
0. Информацию МО МВД России «Боханский», глав сельских поселений Боханского района о выделении участковым уполномоченным полиции помещений для работы на обслуживаемом административном участке принять к сведению. Рекомендовать главам сельских поселений с МО МВД России «Боханский» рассмотреть вопрос по выделению помещений участковым уполномоченным полиции для организации совместной работы по профилактике предупреждения преступлений, оперативной работы участковых уполномоченных полиции на территории административного участка.
2.  Информацию глав МО «Бохан», МО «Олонки», МО «Тихоновка», МО «Казачье», МО МВД России «Боханский» о мерах, принимаемых органами местного самоуправления в рамках реализации Закона Иркутской области от 21.11.2014 № 133-оз «Об отдельных вопросах, связанных с участием граждан в охране общественного порядка в Иркутской области» принять к сведению. Рекомендовать главам муниципальных образований (сельских поселений) Боханского района рассмотреть вопрос о создании ДНД на территории МО. Предоставить информацию о численности дружинников для рассмотрения вопроса по страхованию их жизни в 2024 году до 10 октября 2023 года для внесения изменений в муниципальную целевую программу «Профилактика преступлений и иных правонарушений на территории МО «Боханский район» на 2022-2026 годы» утвержденную Постановлением администрации МО «Боханский район» от 02.09.2022 №701.
3. Секретарю межведомственной комиссии (Шохонова Н.А.) копию данного протокола направить заинтересованным лицам, в том числе главам муниципальных образований для организации исполнения.
4. Контроль за исполнением протокола возложить на заместителя мэра по социальным вопросам Федорову Ч.П.

Секретарь комиссии                                               Н.А. Шохонова

Утверждаю:
Председатель комиссии
________ Ч. П. Федорова
«___» _______ 2023 года
Протокол № 4
Заседания межведомственной комиссии
по профилактике правонарушений и иных правонарушений при администрации муниципального образования «Боханский район»

28.12.2023г.                                                                                           п. Бохан

Председатель заседания: Федорова Ч.П., заместитель мэра по социальным вопросам.
Секретарь комиссии: Шохонова Н.А., начальник юридического отдела администрации муниципального образования «Боханский район» (больничный).
Присутствовали: заместитель главы МО «Бохан» Улаханова А.И., главы МО «Олонки» Нефедьев С.Н., глава МО «Новая Ида» Баханова Л.В., глава МО «Александровское» Позднякова Л.И, глава МО «Укыр» Багайников В.А., глава МО «Шаралдай» Мантыкова А.Г., глава МО Хохорск» Барлуков В.А., глава МО «Тараса» Таряшинов А.М., глава МО «Казачье» Пушкарева Т.С., глава МО «Буреть» Ткач А.С., глава МО «Середкино» Середкина И.А.,   Иванова М.Н. - заместитель начальника по охране общественного порядка МО МВД России «Боханский», врио начальника Боханского МФ ФКУ ГУФСИН России по Иркутской области Михайлов П.И.

1. О результатах деятельности органов местного самоуправления по реализации муниципальной программы в сфере профилактики правонарушений.
Докладывает: МО МВД России «Боханский», главы муниципальных образований (сельских поселений) Боханского района, председатель комиссии Федорова Ч.П.

2.   Утверждение плана заседаний межведомственной комиссии по профилактике правонарушений при администрации муниципального образования «Боханский район» на 2024 год.
Докладывает: председатель комиссии Федорова Ч.П.
Выступили:
[bookmark: _GoBack]Федорова Ч.П. огласила повестку заседания.
По первому вопросу выступили –  Иванова М.Н. - заместитель начальника по охране общественного порядка МО МВД России «Боханский», главы муниципальных образований (сельских поселений) Боханского района, председатель комиссии Федорова Ч.П. с информацией о результатах деятельности органов местного самоуправления по реализации муниципальной программы в сфере профилактики правонарушений.

По второму вопросу выступила председатель комиссии Федорова Ч.П.  с информацией об Утверждении плана заседаний межведомственной комиссии по профилактике правонарушений при администрации муниципального образования «Боханский район» на 2024 год.

Решили:
1. Информацию МО МВД России «Боханский», глав сельских поселений Боханского района, председателя комиссии Федоровой Ч.П. о результатах деятельности органов местного самоуправления по реализации муниципальной программы в сфере профилактики правонарушений принять к сведению.
2. Утвердить план заседаний межведомственной комиссии по профилактике правонарушений при администрации муниципального образования «Боханский район» на 2024 год.
3. Секретарю межведомственной комиссии (Шохонова Н.А.) копию данного протокола направить заинтересованным лицам, в том числе главам муниципальных образований для организации исполнения.
4. Контроль за исполнением протокола возложить на заместителя мэра по социальным вопросам Федорову Ч.П.

Секретарь комиссии                                               Н.А. Шохонова